[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 477/2025
Senhor Presidente,
Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, por intermédio da Secretaria competente, solicitar a instalação de pontos de ônibus coberto próximo dos bairros Morro seco, Socal, e Peropava, visando proporcionar mais conforto e segurança aos passageiros que aguardam o transporte público naquela área. Atualmente, os usuários ficam expostos à chuva e ao sol, o que torna o tempo de espera muito desconfortável e, em alguns casos, até prejudicial à saúde.
A instalação de um ponto de ônibus adequado contribuiria significativamente para a melhoria das condições de transporte, garantindo mais proteção e comodidade para os cidadãos da região.
Agradecemos pela atenção e ficamos à disposição para fornecer informações adicionais ou colaborar no que for necessário para viabilizar essa solicitação.

JUSTIFICATIVA:
Os usuários ficam expostos à chuva e ao sol, o que torna o tempo de espera muito desconfortável e, em alguns casos, até prejudicial à saúde.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 27 de fevereiro 2025.
Jeferson Reginaldo Magário
Vereador